
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av, Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, \ 2018
RES.H.N- 1 6 5 9 / 1 8

Expíe. N° >8

VISTO:

La solicitud efectuada por la Comisión Directiva de la Escuela de Filosofía,
mediante la cual solicita a la Especialización y Maestría en Derechos Humanos el auspicio de la
"Semana de la Filosofía- Homenaje ni "Intransigente" José Vaiá'\

CONSIDERANDO:

Que la mencionada actividad se llevará a cabo a partir del 12 y hasta el 16 de
noviembre del corriente año en virtud de la conmemoración del 15 de noviembre como "Día de la
Filosofía"',

Que la Dirección de las carreras Especialización y Maestría en Derechos Humanos
aconseja hacer lugar al pedido, habida cuenta que sus horizontes epistemológicos son
íntimamente solidarios con la Filosofía Práctica del Derecho;

Que en el mismo sentido y para colaborar al ofrecimiento de espacios de discusión
y formación de extensionistas en el medio, la "Semana de la Filosofía" contará con la
participación de alumnos/as y docentes pertenecientes al plantel estable de las carreras de
posgrado mencionadas;

POR FiLLO, y ni uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR auspicio de la Especialización y Maestría en Derechos Humanos a la
"Semana de la Filosofía: Homenaje al "Intransigente" José Vais",a realizarse los días 12, 13, 14,
15 y 16 de noviembre de 2018.-

ARTÍCULO 2a.- AUTORIZAR la liquidación de 2 (días) días de viáticos destinados a la Dra.
Patricia Digilio, a cubrirse con fondos propios de la Especialización y Maestría en Derechos
Humanos, por su participación en calidad de Moderadora/Expositora en las actividades a las que
se alude en artículo que antecede.-

ARTÍCULO 3a.- COMUNICAR a la Escuela de Filosofía, a la Dra. Patricia Digilio, al Dpto.
Posgrado, al Boletín Oficial, a la Dirección de Maestría y Esp. en DDHH, al Dpto de Recursos
Propios.-
msg

Dr.ANGa ALEJANDRO I
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


